УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53

(МАОУ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53»)

П Р И К А З

25 октября 2021 г. № 282

г. Новоуральск

О подготовке к проведению
муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2021/2022
учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 г. № 678 «Об
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 29.07.2021 г.
№ 726-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады
школьников в Свердловской области в 2021/2022 учебном году», Положением об
Управлении образования Администрации Новоуральского городского округа,
утвержденным решением Думы Новоуральского городского округа от 18.12.2013 г. № 465,
приказами Управления образования Администрации Новоуральского городского округа от
13.10.2021 г. № 287 «Об утверждении списочного состава оргкомитета муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году», от 14.10.2021 г.
№ 289 «Об аккредитации общественных наблюдателей за соблюдением процедур
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
Новоуральском городском округе», от 20.10.2021 г. № 294 «О подготовке к проведению
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году»,

приказываю:
1. Назначить Белякову Викторию Евгеньевну, учителя обществознания, лицом

ответственным за подготовку и проведение муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году.

2. Назначить Трифонову Наталию Викторовну, заместителя директора по УВР,
лицом ответственным за хранение и конфиденциальность оригиналов выполненных
письменных олимпиадных работ, заявлений родителей (законных представителей) и
согласий на обработку персональных данных.

3. Назначить Кузьменкову Татьяну Викторовну ответственным за выдачу
кодов/шифров участникам олимпиады, за занесение информации об участниках олимпиады
и результатах их участия в РБДО.

4. Беляковой В.Е., ответственному за подготовку и проведение муниципального
этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году, своевременно
предоставлять необходимую информацию ответственному за информационный обмен
Кузьменковой Т.В.

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 021)

5. Кузьменковой Т.В., ответственному за информационный обмен обеспечить
внесение в РБДО (в раздел «муниципальный этап-площадки») информацию, в том числе:
код МОО, адрес, количестве аудиторий и количество мест в срок до 25.10.2021 г.

6. Классным руководителя 4-11 классов:
- обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся на

участие в предметных олимпиадах и согласие на обработку персональных данных и
публикацию результатов участников Олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету на сайтах Управления образования, МБОУ ДПО «УМЦРО», МАОУ «Школа-
интернат № 53», в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в
срок до 03.11.2021 г. (Приложение);

- передать заявления родителей (законных представителей) обучающихся на участие
в предметных олимпиадах и согласие на обработку персональных данных и публикацию
результатов участников Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету
ответственному за ВСОШ (Белякова В.Е.) в срок до 10.11.2021 г.

7. Беляковой В.Е.:
- обеспечить работу общественных наблюдателей в соответствии с Положением о

системе общественного наблюдения при проведении процедур оценки качества
образования в Новоуральском городском округе.

8. Учителю информатики МАОУ «Школа-интернат № 53» Черевченко М.Н.
размещать локальные акты, регламентирующие организацию и проведение
муниципального этапа ВсОШ, новости, итоговые протоколы по каждому
общеобразовательному предмету.

9. Контроль исполнения приказа возложить на Трифонову Н.В., заместителя
директора по УВР.

Директ°Р - '  Е.В. Титов

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 021)